1
Braukmann
Разработан: 11.01.2021
ПАСПОРТ
Ручной балансировочный клапан
с измерительными ниппелями
Kombi-2-plus
Соответствие продукции подтверждено в форме принятия

Клапаны оснащены игольчатыми измерительными ниппелями типа SafeCon™ для
быстрого подключения расходомера и разъемами для установки дренажного крана.
3. Номенклатура и технические характеристики
3.1. Номенклатура
Артикул
Макс. давление,
бар
Ду,
мм
Присоединительная
резьба
Kvs
Масса,
кг
Клапаны типа V5032…BFL
V5032Y0015BLF 16 15 1/2" 0.43 0,350
Клапаны типа V5032…B
V5032Y0010B 16 10 3/8"
0.63 0,400
V5032Y0015B 16 15 1/2" 2.6 0,425
V5032Y0020B 16 20 3/4" 6.5 0,560
V5032Y0025B 16 25 1" 6.6 0,720
V5032Y0032B 16 32 11/4" 21.9 1,230
V5032Y0040B 16 40 11/2" 21.2 1,320
V5032Y0050B 16 50 2" 41.5 2,380
V5032Y0065B 16 65 21/2" 45.2 2,300
V5032Y0080B 16 80 3" 73.0 2,300
Braukmann Kombi-2-plus (V5032B) – Балансировочный клапан для малых систем
4
3.2. Технические характеристики
Тип клапана V5032…BLF V5032…B

Значение kv: 15.3 16.3 17.2 17.9 18.5 19.1 19.4 19.7 20.0
Значение настройки: 6.0 6.2 6.4 6.5 = открыт
Значение kv: 20.5 21.0 21.6 kvs = 21.9
Braukmann Kombi-2-plus (V5032B) – Балансировочный клапан для малых систем
9
Характеристика расхода клапана V5032B, Ду40
Значения настройки
Значение настройки: 0.5 1.0 1.2 1.4 1.5 1.6 1.8 2.0 2.2
Значение kv: 2.1 2.4 2.6 2.8 2.9 3.0 3.3 3.9 4.6
Значение настройки: 2.4 2.6 2.8 3.0 3.2 3.4 3.6 3.8 4.0
Значение kv: 5.4 6.3 7.3 8.3 9.3 10.4 11.5 12.6 13.7
Значение настройки: 4.2 4.4 4.6 4.8 5.0 5.2 5.4 5.6 5.8
Значение kv: 14.8 15.9 16.8 17.5 18.2 18.6 18.9 19.1 19.6
Значение настройки: 6.0 6.2 6.4 6.5 = открыт
Значение kv: 20.1 20.6 21.1 kvs = 21.2
Характеристика расхода клапана V5032B, Ду50
Значения настройки
Значение настройки: 1.0 1.2 1.4 1.6 1.8 2.0 2.2 2.4 2.6
Значение kv: 0.2 0.3 0.8 1.6 2.7 4.1 5.7 7.6 9.6
Значение настройки: 2.8 3.0 3.2 3.4 3.6 3.8 4.0 4.2 4.4

  Ду15 VS5032DZ1015
  Ду20 VS5032DZ1020
  Ду25 VS5032DZ1025
  Ду32 VS5032DZ1032
  Ду40 VS5032DZ1040
  Ду50 VS5032DZ1050
3 Вставка клапана Kombi 2-plus V5032BLF в сборе
  Ду15 VS1200FV01
5.5. Принадлежности
Общий вид Описание Размер Артикул
FIG1/2CS Компрессионный фитинг для МЕДНОЙ и СТАЛЬНОЙ трубы
Состоит из компрессионной гайки и компрессионного кольца. Для клапанов
свнутренней резьбой
Примечание: Опорная втулка предназначена для применения с трубами с толщиной стенок 1.0 мм.
  Макс. рабочая температура 120 °C, макс. давление 10 бар.
 1/2", Ду15 10 мм FIG1/2CS10
1/2", Ду15 12 мм FIG1/2CS12
1/2", Ду15 14 мм FIG1/2CS14
1/2", Ду15 15 мм FIG1/2CS15
1/2", Ду15 16 мм FIG1/2CS16
3/4", Ду20 18 мм FIG3/4CS18
3/4", Ду20 22 мм FIG3/4CS22
Braukmann Kombi-2-plus (V5032B) – Балансировочный клапан для малых систем
16
Общий вид Описание Размер Артикул
FIG1/ 2CSS Компрессионный фитинг для МЕДНОЙ и СТАЛЬНОЙ трубы
Состоит из компрессионной гайки, компрессионного кольца и опорной
втулки. Для клапанов с внутренней резьбой.
Примечание: Опорная втулка предназначена для применения с трубами с толщиной стенок 1.0 мм.Note:
 Макс. рабочая температура 120 °C, макс. давление 10 бар.
 1/2", Ду15 12 мм FIG1/2CSS12
1/2", Ду15 14 мм FIG1/2CSS14
1/2", Ду15 15 мм FIG1/2CSS15
1/2", Ду15 16 мм FIG1/2CSS16
1/2", Ду15 18 мм FIG1/2CSS18
3/4", Ду20 18 мм FIG3/4CSS18
V5000Y Kombi-3-plus RED (V5000) запорно-измерительный вспомогательный клапан для
подающего трубопровода
Примечание: Более подробную информацию см. в техническом паспорте на клапаны Kombi-3-plus
 1/2" (Ду15)  V5000Y0015
3/4" (Ду20
 V5000Y0020
1" (Ду25)  V5000Y0025
11/4" (Ду32)
 V5000Y0032
11/2" (Ду40)
 V5000Y0040
2" (Ду50)  V5000Y0050
21/2" (Ду65)
 V5000Y0065
3" (Ду80)  V5000Y0080
VB550Y Stop-Ball (VB550) Отсечной шаровой кран для подающего трубопровода
 1/2" (Ду15)  VB550Y0015
3/4" (Ду20
 VB550Y0020
1" (Ду25)  VB550Y0025
11/4" (Ду32)
 VB550Y0032
11/2" (Ду40)
 VB550Y0040
2" (Ду50)  VB550Y0050
VA2501 Защитная крышка
 Для клапанов Ду10 - Ду25  VA2501A010
Для клапанов Ду32 - Ду50 VA2501A032
VA2510 Теплоизоляционный кожух
Примечание: Более подробную информацию см. в техническом описании на ‘VA2510B’.
 для клапанов Ду15  VA2510C015
для клапанов Ду20 VA2510C020
для клапанов Ду25 VA2510C025
для клапанов Ду32 VA2510C032
для клапанов Ду40 VA2510C040
для клапанов Ду50 VA2510C050
VA3401A Дренажный кран
  для всех
размеров
VA3401A008